Data\Hora:

Assunto/Tipo:

Credor:

Câmara Municipal de ltaitinga
RúalonasalvesBaÍbosa.25. llaiunga CE. Erasrl 61.88T-128

Fone 85 98992 3228 | Emai contâto@camárâilâitinga.ce.gov.br CNPJ:41 545.11210001-05

CAPA DO PROCESSO

Número do protocolo: 2025.1 2.02.0002

02h212025 11:0235

REOUERIMENTO PARA O EXECUTIVO

FRANCISCO RAIVOS

Descrição do protocolo

REQUERIMENTO N" 418/2025 - REQUER A IMPLANTAÇÃO DE UI\,4A FAIXA DE PEDESÍRES, DEVIDAI\i]ENTE
SINALIZADA. NA ENTRADA DO BAIRRO BOA ESPERANÇA E LOTEAI\4ENTO N,lÃE RAINHA.

1 Para acesso a tramitaÇão processualdo documenlo acima, deverá ser informado na tela de consulta o CPF. em se lralando
de pessoa Íisica, ou CNPJ, para pessoa jurídica, acompanhado no número do protocolo acima indicado.

2 O QR CODE. deste comprovante, pode ser usado para acompanhamento do andamento do protocolo

r

ililfl1il!ilil1ililil11il
2425.12 .02 .0402

PROTOCÕLO: 2025.12.02.0002 . CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA

C .,i.: FAÀNaLSCC RAl,lOS
Seror ôU', iDORIÁ
D."5..Içê.] REOUãRII\,1ENÍO N :i18r2O::5 . REOUER A Ii\IPLÂNTÂÇAO DE Ufu]A FAIXA TÍ
irã;lE':T?E-. DEVIDÀIiÊliTã SINÁL;ZADÀ NÁ ENTRÂDA DO AAIRRO BCA ESÊERÁNÇA É

i,l-lÉÂ[r1üNrC MÀF RAtN,]A

il ilffit llililillll llill ll li

Consulte o andamento do seu protocolo no nosso site

0Éa LEGIS(Á

CAMARA MUN ICI PAL
DE ITAITINGA - CE

I I r,r\r ,i\ r\r , (, \, , ) lr )\ r)

.AMABÂ
'\'U!ICIPAL

CE ITAITI'§GA
r gP,l§ÍÂtlENTO LE!;:SLÁ:IVO

AFROVA.SO
!r, ! 3Trc.1, t.i 1.Â

dt 1,2 h,l,^'=E_---

REQUERTMENTO No. { lt 12025

REQUER A ]MPLANTAçÃo DE UMA FAIXA

DE PEDESTRES, DEVIDAMENTE

SINÂLIZADA, NA ENTRADA DO BAIRRO

BoA ESPERANçA E LorEAMrNro uÃe
RAINHA.

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, com o devido

respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma Regimental, vem a V. Exa.,

requerer que seja oÍiciado à Prefeitura, solicitando que promova as medidas necessárias, no

decorrer do mandato, por meio da respectiva Pasta, que se digne de empreender esforços quanto

REQUER A TMPLANTAçÂO DE UMA FATXA DE PEDESTRES, DEVTDAMENTE SINALTZADA, NA

ENTRADA DO BATRRO BOA ESPERANçA E TOTEAMENTO MÃE RATNHA.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a solicitação, devido ao intenso fluxo de estudantes, pais e moradores,
sobretudo nos horários de entrada e saída, o que tem gerado risco à segurança de pedestres,

especialmente crianças e adolescentes. A implantação da faixa e da sinalização adequada
contribuirá para a organização do trânsito e a prevenção de acidentes, garantindo mais segurança

à população.

Nestes termos,

Pede deferimento.

SALA DAS SESSÔES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 02 DE

DEZEMBRO DE 2025.

FRANCISCO os

Atenciosamente,

Vereador (a) BARÃO

\)

nuo Jonos Âlv€s B.rrboso,25 - Aírtóoio Migual lC€P6l-88i-128 - ltqitingd/cêI www.como.oitoitingo.ce.gov.br coÔtoto@corllorsit itingo,ce.goú.bt (!5)3377t272